МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ
САД «КОЯШКАЙ» СЕЛА НОВЫЕ УРГАГАРЫ
АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422870, с. Новые Ургагары, ул. Солнечная, д.Ю
E-mail:Novyeurgagaru.Ds@tяtar.ru
ОКНО 54412868, ОГРН 1021605755742
ИНШКПП 1606001903\160601001

ПРИКАЗ
от 01.02.2021г.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯҢА УРГӘАГАР АВЫЛЫ «КОЯШКАЙ» БАЛАЛАР
БАКЧАСЫ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ

422870, Яңа Ургәагар авылы, Кояшлы ур. 10
E-mail: Novyeurgagaru.Ds@tatar.ru
ОКПО 54412868, ОГРН 1021605755742
ИНН\КПП 1606001903\160601001

БОЕРЫК
№13

0 запрете курения на территории и в МБДОУ
Согласно Правилам пожарной безопасности РФ ППБ 01-03, на основании
Федерального закона от 23.02. 2013 №15- ФЗ «Об охране здоровья граждан от
воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», в
целях пропаганды здорового образа жизни, повышения производительности труда
работников, обеспечения пожарной безопасности участников образовательного
процесса
Приказываю:
1 .Утвердить положение «О запрете курения в здании и на территории МБДОУ
детский сад «Кояшкай».
2.Сотрудникам, воспитателю, обслуживающему персоналу руководствоваться
положением о запрете в здании МБДОУ и на прилегающей территории МБДОУ,
3 .Запретить сотрудникам, педагогу, обслуживающему персоналу и посетителям
МБДОУ детский сад «Кояшкай» курение табака в здании и на территории
дошкольного образовательного учреждения»;
4. Считать нарушением данного приказа грубым невыполнением правил
внутреннего трудового распорядка, что влечет наложение мер дисциплинарного
взыскания.
5. Обновить табличку о запрете курения в здании на территории МБДОУ;
6. Педагогу МБДОУ довести информацию до родителей (законных
представителей) о запрете курения в здании и на территории МБДОУ;
- разместить на официальном сайте ДОУ приказ «О запрете курения в здании и на
территории МБДОУ»,
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации Заведующий ДОУ

~Щ^олжность
Р.В.Билалова

личная
подпись

С приказом ознакомлень!: ;̂  Зиятдинова А.З
Фаракшина И.З.
Камалова Г.Р.

расшифровка подписи

mailto:Novyeurgagaru.Ds@tatar.ru